事  務  連  絡

平成 29 年 2 月 3 日

 報 道 機 関 各 位

青森県健康福祉部医療薬務課

青森県地域医療構想推進研修会を開催します

 標記研修会を下記の日程で開催しますので、お知らせします。

記

１ 日時及び場所

（１）八戸会場

  ① 日時：平成２９年２月９日（木）１３：３０～１６：００

  ② 場所：ユートリー ８階 多目的中ホール

（所在地〒039-1102 八戸市一番町 1-9-22、電話番号 0178-27-2227、有料駐車場 418 台）

（２）青森会場

  ① 日時：平成２９年２月１０日（金）１３：３０～１６：００

  ② 場所：青森県観光物産館アスパム ６階 八甲田

（所在地〒030-0803 青森市安方 1-1-40、電話番号 017-735-5311、有料駐車場 150 台）

２ 研修プログラム

（１）「青森県地域医療構想の概要について」（青森県健康福祉部医療薬務課）

（２）「（仮題）急性期機能から回復期機能への転換シミュレーションを通じた病院

経営戦略立案」（講師：(株)メディチュア 代表取締役 渡辺 優 氏）

（３）個別相談会

    終了後、各医療機関の個別の経営相談（講師による）、地域医療構想の実現に

向けた各医療機関の取組や地域医療介護総合確保基金の活用等の相談（担当職員

による）に対応することとしています。

３ 関連ホームページ

http://www.pref.aomori.lg.jp/soshiki/kenko/iryo/tiikiiryokousou_01.html

報道機関用提供資料（連絡先）

担当課・担当者 医療薬務課地域医療確保グループ

工藤総括主幹 斉藤主査

電 話 番 号 内線6244

直通017-734-9287

報 道 監 健康福祉部 楠美次長

（内線6203）